

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33646925

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2017

Dirigent

Navn: Erik Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33646925

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Sten Kirk Larsen, formand
Bo Ascanius
Carsten Holmgaard
Niels Stie Kaalund
Gitte Møller Iversen
Peter Kirk Larsen
Hans Ladekjær Jeppesen
Morten Rosendahl
Erik Laigaard
Jens Munch
Michael Nygaard Appel
Karsten Steen Jensen
Jacob Ladefoged
Corna Levin Munch

Direktion

Peter Kirk Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	123.551	107.851	94.379	81.459	69.097
Driftsresultat	13.910	13.571	5.234	12.264	6.492
Resultat af finansielle poster	(648)	(677)	(480)	(14)	(8)
Årets resultat	13.261	12.894	4.754	12.250	6.483
Samlede aktiver	152.488	130.914	115.626	95.390	78.271
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.400	5.767	4.828	4.843	3.826
Egenkapital	78.791	65.529	52.354	47.600	35.351
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	18,4	21,9	9,5	29,5	20,2
Soliditetsgrad (%)	51,7	50,1	45,3	49,9	45,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter advokatvirksomhed i Esbjerg, Skjern, Herning og København.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 13.261 t.kr. Ledelsen anser selskabets udvikling i 2016 som værende meget tilfredsstillende og på niveau med det forventede, idet det lykkedes at fastholde det høje aktivitetsniveau.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for 2017 på niveau med 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		123.551.175	107.850.521
Personaleomkostninger	1	(105.985.060)	(91.343.480)
Af- og nedskrivninger		<u>(3.656.393)</u>	<u>(2.936.452)</u>
Driftsresultat		13.909.722	13.570.589
Andre finansielle indtægter		17.766	39.007
Andre finansielle omkostninger		<u>(666.255)</u>	<u>(715.727)</u>
Årets resultat	2	<u>13.261.233</u>	<u>12.893.869</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.576.160	10.230.575
Indretning af lejede lokaler		865.468	991.906
Materielle anlægsaktiver	3	11.441.628	11.222.481
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.746	1.940
Andre tilgodehavender		1.728.951	1.688.286
Finansielle anlægsaktiver	4	1.730.697	1.690.226
Anlægsaktiver		13.172.325	12.912.707
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.379.065	21.056.674
Igangværende arbejder for fremmed regning		73.273.146	60.862.995
Andre tilgodehavender		604.031	2.111.688
Periodeafgrænsningsposter	5	377.232	406.133
Tilgodehavender		94.633.474	84.437.490
Likvide beholdninger		44.682.214	33.564.197
Omsætningsaktiver		139.315.688	118.001.687
Aktiver		152.488.013	130.914.394

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	6	1.170.000	1.170.000
Overført overskud eller underskud		<u>77.620.637</u>	<u>64.359.404</u>
Egenkapital		<u>78.790.637</u>	<u>65.529.404</u>
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>463.161</u>	<u>1.043.752</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>463.161</u>	<u>1.043.752</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.151.182	1.571.872
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Anden gæld	9	<u>70.733.033</u>	<u>61.419.366</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>72.884.215</u>	<u>63.991.238</u>
Gældsforpligtelser		<u>73.347.376</u>	<u>65.034.990</u>
Passiver		<u>152.488.013</u>	<u>130.914.394</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.170.000	64.359.404	65.529.404
Årets resultat	0	13.261.233	13.261.233
Egenkapital ultimo	1.170.000	77.620.637	78.790.637

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		13.909.722	13.570.589
Af- og nedskrivninger		3.656.393	2.936.452
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(882.317)</u>	<u>(7.458.403)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.683.798	9.048.638
Modtagne finansielle indtægter		17.766	39.007
Betalte finansielle omkostninger		(666.255)	(715.727)
Andre pengestrømme vedrørende drift		<u>194</u>	<u>4.850</u>
Pengestrømme vedrørende drift		16.035.503	8.376.768
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.399.733)	(5.767.242)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.524.193	1.675.898
Køb af finansielle anlægsaktiver		(42.267)	(27.475)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>1.602</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.916.205)	(4.118.819)
Indgåelse af leasingforpligtelser		311.199	733.938
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.312.480)	(2.413.618)
Salg af egne aktier		<u>0</u>	<u>281.565</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.001.281)	(1.398.115)
Ændring i likvider		11.118.017	2.859.834
Likvider primo		<u>33.564.197</u>	<u>30.704.363</u>
Likvider ultimo		44.682.214	33.564.197

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	100.990.030	86.736.663
Pensioner	4.236.632	3.890.722
Andre omkostninger til social sikring	758.398	716.095
	105.985.060	91.343.480
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	84	77
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	13.261.233	12.893.869
	13.261.233	12.893.869
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.176.169	2.343.012
Tilgange	5.137.942	261.791
Afgange	(2.730.051)	(1.401.516)
Kostpris ultimo	22.584.060	1.203.287
Af- og nedskrivninger primo	(9.945.594)	(1.351.106)
Årets afskrivninger	(3.354.229)	(309.536)
Tilbageførsel ved afgang	1.291.923	1.322.823
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.007.900)	(337.819)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.576.160	865.468
Ikke ejede aktiver	1.726.115	-

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	24.978	1.688.286
Tilgange	0	42.267
Afgange	0	(1.602)
Kostpris ultimo	24.978	1.728.951
Nedskrivninger primo	(23.038)	0
Dagsværdireguleringer	(194)	0
Nedskrivninger ultimo	(23.232)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.746	1.728.951

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2016, men først afholdes i 2017.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	1.170.000	1	1.170.000
	1.170.000		1.170.000

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger til vedligeholdelse og istandsættelse af lokaler ved fraflytning.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	1.151.182	1.571.872	463.161
	1.151.182	1.571.872	463.161

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	60.533.508	50.118.582
Andre skyldige omkostninger	<u>10.199.525</u>	<u>11.300.784</u>
	<u>70.733.033</u>	<u>61.419.366</u>

	2016	2015
	kr.	kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(10.195.984)	(11.250.830)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>9.313.667</u>	<u>3.792.427</u>
	<u>(882.317)</u>	<u>(7.458.403)</u>

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>16.439.311</u>	<u>3.595.259</u>

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
